[image: image1.png]

НОВОДУГИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «26» ноября 2025 года                                                                                  № 114
Об основных показателях прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027, 2028 гг.

Рассмотрев представленные Администрацией муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027, 2028 гг.,
Новодугинский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027, 2028 гг. (приложение 1).

2. Опубликовать основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027, 2028 гг. в газете «Сельские зори.67».

	Председатель Новодугинского

окружного Совета депутатов

__________             С.А. Горин
	Глава муниципального образования

«Новодугинский муниципальный округ»

Смоленской области

_______________               В.В. Соколов

Приложение 1 к решению Новодугинского окружного Совета депутатов

от 26.11.2025 года № 114
Проект основных показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027, 2028 гг.
	Наименование

показателя
	Един.

изм.
	2024 факт
	2025 оценка
	2026 прогноз
	2027 прогноз
	2028 прогноз

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. чел.
	7,0
	6,883
	6,77
	6,66
	6,555

	Валовая продукция сельского хозяйства (все категории хозяйств)
	млн. руб.
	809,2
	1152,3
	1218,5
	1282,6
	1347,2

	      индекс производства продукции
	%
	85,7
	132,3
	100,8
	100,7
	100,8

	      индекс -дефлятор цен
	%
	111,3
	107,6
	104,9
	104,5
	104,2

	Производство основных видов продукции сельского хозяйства в натуральном выражении

	Зерно
	Т
	18664
	21300
	21350
	21370
	21420

	темп роста (снижения)
	%
	78,9
	114,1
	100,2
	100,1
	100,2

	Картофель
	Т
	1379,1
	1314
	1320
	1335
	1350

	темп роста (снижения)
	%
	69,3
	95,2
	100,5
	101,1
	101,1

	Овощи
	Т
	313,9
	314
	315
	316
	317

	темп роста (снижения)
	%
	109,3
	100
	100,3
	100,3
	100,3

	Скот и птица
	Т
	712,2
	340
	351
	362
	375

	темп роста (снижения)
	%
	175,2
	47,7
	103,2
	103,1
	103,6

	Молоко
	т
	4171
	7842
	7445
	7500
	7550

	темп роста (снижения)
	%
	80,1
	188
	94,9
	100,7
	100,7

	Яйцо
	Тыс.шт.
	1162
	1100
	1110
	1120
	1130

	темп роста (снижения)
	%
	110
	94,7
	100,9
	100,9
	100,9

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	720,5
	641,6
	660,2
	679,4
	706,6

	     индекс физического объема
	%
	95,6
	82
	98
	99
	100

	     индекс-дефлятор цен
	%
	107,7
	108,6
	105
	104
	104

	Объем платных услуг населению
	млн. руб.
	36,2
	40,2
	42,7
	44,8
	46,8

	     индекс физического объема
	%
	101
	100
	100,2
	100,3
	100,5

	     индекс-дефлятор цен
	%
	108,9
	111,1
	106,1
	104,5
	104

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования по крупным и средним предприятиям
	млн. руб.
	121,7
	125,106
	127,326
	134,146
	139,3

	     индекс физического объема
	%
	115,1
	94,5
	95,7
	100
	98,6

	     индекс-дефлятор цен
	%
	110,5
	108,8
	106,3
	105,4
	105,3

	Ввод в действие жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв.м
	5,757
	2,4
	2,4
	2,4
	2,5

	Рост фонда заработной платы (по полному кругу организаций и предприятий)
	 %
	112,8
	106
	105
	104
	103

	Среднесписочная численность работающих в крупных и средних предприятиях
	чел.
	1162
	1267
	1270
	1280
	1280

	Социальная сфера

	Образование

	Число школ
	ед.
	8
	7
	7
	7
	7

	В том числе:

	средние

	2
	2
	2
	2
	2

	Основные

	5
	4
	4
	4
	4

	Начальные

	Комплексы «Начальная школа -детский сад»

	1
	1
	1
	1
	1

	Детские сады (муниципальные)

	5
	5
	5
	5
	5

	Число учащихся в учреждениях муниципальной формы собственности
	Чел.
	460
	414
	410
	410
	410

	Культура

	Музеи
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Клубы (муниципальные)
	ед.
	15
	15
	14
	14
	14

	Библиотеки муниципальные
	ед.
	21
	21
	20
	20
	20